平成 21 年 10 月

先 生 各 位

新規検査項目および受託中止項目のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。

さて、下記項目におきまして、新規検査項目の受託開始および同種検査（別検査コード）の受託を中止さ

せていただきますのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

●新規検査項目

《受託開始日》    平成 21 年 10 月 19 日（月）受付分より

《 検 査 要 項 》

検査項目名称 特異的 IgE ＭＡＳＴ33

検査コード 6681

検体量 血清 0.5 mL

容器・保存 A1→A2 ・ 凍結

実施料（判断料） 1430 点（免疫）

所要日数 5 ～ 7 日

検査方法 ELISA（MAST）法

基準値 MAST クラス 0 1.39 以下（LC）

備  考
溶血でのご依頼は避けてください。

判定基準、構成アレルゲン一覧は下記をご参照ください。

保険収載名称：特異的 IgE
保 険 注 釈：特異的 IgE 検査は、特異抗原の種類ごとに所定点数を算定する。ただし、患者から１回に

採取した血液を用いて検査を行った場合は、1,430 点を限度として算定する。

●判定基準                    ●構成アレルゲン一覧

判 定
MAST

クラス
ルミカウント（LC）

陰 性 0   0 ～ 1.39

疑陽性 1 1.40 ～ 2.77

2 2.78 ～ 13.4

3 13.5 ～ 58.0

4 58.1 ～ 119

5 120 ～ 159

陽 性

6 160 ～ 200
                         厚生労働省により、食品の原材料表記を義務付けられた特

定原材料７品目（エビ、カニ、卵、小麦、そば、落花生、

乳）全てが含まれております。

1／2

コナヒョウヒダニ、ハウスダストⅠ、ネコ皮屑、

イヌ皮屑、オオアワガエリ、ハルガヤ、カモガヤ、

ブタクサ混合物Ⅰ、ヨモギ、スギ、ヒノキ、ハンノ

キ、シラカンバ、ペニシリウム、クラドスポリウム、

カンジダ、アルテルナリア、アスペルギルス、ラテ

ックス、ソバ、コムギ、ピーナッツ、ダイズ、コメ、

マグロ、サケ、エビ、カニ、チェダーチーズ、ミル

ク、牛肉、鶏肉、卵白

●受託中止項目

《受託中止日》    平成 21 年 10 月 19 日（月）以降 〔10 月 17 日まで受託〕

《 中 止 項 目 》

総  合
検査案内

検 査
コード

検 査 項 目 名 称  代 替 項 目

P.41 4900 特異的 IgE MAST26
本ご案内の新規受託項目

特異的 IgE MAST33
〔検査コード：6681〕

《 中 止 理 由 》    委託先における受託中止

2／2